ERVUM, i, n. genus leguminis, siliqua cylindracea, fructu lignoso, quo armenta pinguescunt, ab ἔρβος, quod idem significat. Colum. 2, 11. ad f. Ervum laetatur loco macro, nec humido, quia luxuria plerumque corrumpitur. Virg. Ecl. 3, 100. Eheu quam pingui macer est mihi taurus in ervo! Al. leg. arvo, quod Pierius improbat. V. ERVILIA.

\*ERYANNOS, i, Asiae Minoris fluvius, in Aeolide, vel Mysia. Plin. 5, 30. B. A.

ERYCINUS, a, um, adj. ad Erycem montem, et oppidum pertinens. V. ERYX. Erycina dicta est Venus, quod in eo oppido nobile templum habuit. Cic. Verr. 2, 2, 8. Venus Erycina. Or. Her. 15, 57. Tu quoque, quae montes celebras, Erycina, Sicanos. Hor. Od. 1, 2, 33. Sive tu mavis, Erycina ridens. Stat. Silv. 1, 2, 159. Non secus alma Venus, quam si Paphon aequore ab alto, Idaliasque domos, Erycinaque templa subiret. Prop. 3, 11, 6. Et venit et rubro concha Erycina mari, h. e. concha, ex qua sunt margarita. Fabulantur autem, Venerem et mari natam, concha marina ad Cypri litus delatam esse. P Erycina, orum, sunt ejus oppidi cives. Plin. 3, 8, 14. P Erycina thapsos ap. Lucan. 9, 919. est ferulago, cujus copia in Sicilia in Eryce monte. P Videtur etiam Erycinus scriptum olim fuisse. Nam in nummo gentis Considae ap. Morell. Thesaur. Fam. R. exstat templum Veneris Erycinae, cui subest inscriptio ERUC.

[\*ERYCIUS CLARUS, nomen viri. Memorantur duo viri hujus nominis, quorum alter praefectus urbi fuit, ap. Spartian. Sev. 13. et ap. Gell. N. A. 6, 6. Diversos eos fuisse ostendit Heinecc. in Brisson. libro de verb. signif. s. v.]

ERYCUS, i, m. idem ac Eryx, mons Siciliae. Cic. Verr. 2, 2, 8. Qui Erycum montem obtinebat. Tac. A. 4, 43. Aedes Veneris, montem apud Erycum vetustate delapsa.

ERYMANTHAeus et Erymanthius, a, um, adj. Ἐρυμανθαῖος et Ἐρυμανθῖος, ab Erymantho; ut Erymanthius aper, Cic. Verr. 2, 4, 43. extr. Erymanthaeum monstrum. Val. Fl. 1, 374. Erymanthia mater, Stat. Th. 12, 805., h. e. Athalanta ex Tegea urbe Arcadiae, mater Parthenopaei ex Meleagro. P Scribitur et Erymantheus, Ἐρυμανθεός.

ERYMANTHIAS, adis, f. ab Erymantho, ut Erymanthiades Nymphæ, ap. Stat. Th. 4, 329.

ERYMANTHINUS, a, um, adj. Erymanthaeus, ut Herculi Erymanthino in nummo Postumi apud Hard. ad Plin. 6, 29, 35. Tab. 5. p. 344. et Eckhel. D. N. V. T. 7. p. 443.

ERYMANTHIS, idis, f. patronym. pro ipsa Arcadia. V. ERYMANTHUS. Or. Met. 2, 500. Ne xilibus plagis silvas Erymanthidos ambit. Al. rectius leg. Erymanthidas, ut sit adject. [\*V. Burm. ad h. l.] ut ap. eund. Trist. 1, 4, 1. custos Erymanthidos ursae, h. e. Arctophylax.

ERYMANTHIUS. V. ERYMANTHAEUS. ERYMANTHUS, i, m. Ἐρυμανθος, mons Peloponnesi in Arcadia, in cuius silvis Hercules aprum immanem ac furiosum interfecit. Martial. 11, 69, et Serv. ad illud A. 6, 802. Fixerit acripedem cervam licet, aut Erymanthi Placarit nemora. P. Item fluvius ex eo monte in Alpheum defluens. Plin. 4, 6, 10, Mela 2, 3. [V. Interpp. ad Ov. Met. 2, 244.] P. Est etiam fluvius in Perside, quo transmissio ex Arachosia in Oranganam iter est. Plin. 6, 23, 25. Amnis Erymanthus praefluens Parabestem Arachosiorum.

\*ERYMNAE, arum, Ἐρυμναί, Thessaliae oppidum, in Magnesia. Plin. 4, 9. B. A.

ERYNGE, es, f. et Eryngion, ii, n. ἔρυγγη, et ἔρυγγιον, herba est ex aculeatarum genere, dura, fruticosa, spinosis foliis, caule geniculato, cubitali et majore aliquanto, radice odorata. Plin. 22, 7, 8. et Scrib. Comp. 153. et 165. [Colum. R. R. 6, 5, 2. Eryngii radices foeniculi seminibus miscendae. Adde Veg. 4, 3, 7. 1, 17, 14.]

ERYSIMON, i, n. ἔρυσιμον, herba est in Asia, Graeciaque, inter frumenta connumerata, eademque cum ea, quam Latini irionem vocant, nisi pinguis esset. Plin. 18, 10, 22.

ERYSIPELAS, atis, n. ἔρυσιπέλας, ἔρυθροπέλας, morbus, cum super inflammationem rubor ulcus ambit, isque cum dolore procedit: ab ἔρυσι, traho, et πέλας, prope, qui attrahit partes vicinas: vel potius ab ἔρυθρος, ruber, et πέλας, aut πέλιος, niger, lividus, quia rubedini nonnihil alterius admixtum coloris. Cels. 5, 16. n. 31. et 33. ubi Graece, et ib. 28. n. 11. ubi Latine legitur.

\*ERYSISCEPTRUM, i, n. ἔρυσισκεπτρον, frutex, Inter odoramenta refert Plin. 24, 13, 69. Sed et frutex humilior, aequo spinosus, in Nisyro, et Rhodiorum insulis, quem alii erysisceptrum, alii adipastheon, sive diacheton vocant. Adde 12, 24, 52. V. ASPALATHUS. F. et B. A.]

[ERYSITHALES, is, f. ἔρυσιθάλης, herba flore luteo, foliis acanthi, bibiturque e vino. Plin. 26, 13, 85. F.]

ERYTHACE, es, f. ἔρυθάκη, alio nomine sandaraca, et cerinthus, quiddam est ex rore verno, et arborum succo conflatum, et ab apibus congestum, earum cibus dum operantur: saepe invenitur in favorum inanitatibus sepositus, amari saporis, ut Plin. 11, 7, 7. narrat. Varr. R. R. 3, 16. med. Erythacen vocant, quo favos extremos inter se conglutinant: quod est aliud melle, propoli: itaque in hoc vim esse illiciendi: quocirca examen ubi volunt considerare, eum ramum, aliamve quam rem oblinunt hoc, admixto apiastro. Haec Varro. P. Scribitur et erithace.

ERYTHEA, ae, f. Ἐρυθραία, insula in mari Gaditano, ex qua Geryoni armenta abduxit Hercules. Prop. 4, 9, 2. et Plin. 4, 22, 36, ubi addit, ita dictam esse, quia primi incolae ab Erythraeo mari orti ferebantur. Quidam volunt, fuisse Geryonis filiam, ex qua Mercurius Noracem genuit, quae insulae nomen dederit. P. Adjective. Sil. 16, 195. Herculeas Erythia ad litora Gades. Al. leg. Erythraea, eod. sensu.

ERYTHEIS, idis, f. patronym. ab Erythea. Ov. Fast. 5, 649. secumque boves Erytheida praedam Abstrahit. Et ib. 1, 543. Ecce boves illuc Erytheidas applicat heros.

ERYTHEOS et Erythius, a, um, adj. Ἐρυθραίος, ad Erytheam insulam pertinens. Sil. 16, 195. ipsas Gades Erytheas cognominat. Sunt enim, qui Erytheam, et Gades unam eandemque insulam faciunt.

ERYTHINUS, i, m. ἔρυθρινός, piscis marinus rubro colore: unde et rubellio Latine dicitur: ab ἔρυθρος, ruber. Ov. Halieut. 104. caeruleaque rubens erythinus in unda. Plin. 9, 16, 23. In quodam genere omnino non sunt mares, sicut in crythinis, et chanis. P. Est qui leg. Erythrinus.

ERYTHRAE, arum, f. plur. Ἐρυθραί, urbs Graeciae in Boeotia ad Cithaeronem montem. Plin. 4, 7, 12. Dites pecorum appellat Stat. Th. 7, 265. Dictae sunt ab Erythro filio Leuconis, Athamantis nepote. Pausan. in Eliacis. P. Item in Locride, in ora sinus Corinthiaci. Liv. 28, 8. P. Item Ioniae ad Aleum fluvium, inter Clazomenas et Teon, urbes. Plin. 31, 2, 10.

ERYTHRAEUS, a, um, adj. Ἐρυθραῖος, ad Erythras pertinens, ut Erythraea Sibylla, quae ex Erythris Ioniae fuisse dicitur. Cic. Div. 1, 18, item Varr. ap. Serv. ad A. 6, 36. ubi tamen non Erythras urbem, sed Erythram Asiae insulam nominat. Erythraea terra ap. Liv. 36, 45. et Erythraea absolute 44, 28. h. e. Erythrarum Ioniae. Erythraeae trimeses ab eisdem Erythris dictae, Id. 37, 11. et Erythraei, orum, ejusdem urbis cives, Id. 38, 39. [\*Drak. ad Liv. 37, 12, 10. et 44, 28, 12.] P. Haec vox Graece rubrum significat, ab ἔρυθρος, rubeus: unde Erythraeae ones dictae sunt a rutilo vellere, teste Plin. 8, 48, 76. Adde Colum. 7, 3. extr. [\*Adde 7, 2, 4. Nec minus Asia rutilos, quos vocant erythraeos.] Hinc etiam dictum putatur Erythraeum mare, qui est sinus Arabicus, nunc mar della Mecca, et mare rubrum: item sinus Persicus, ubi nunc golfo, aut mare

Arabicum, ἔρυθρὰ θάλασσα. De eo ita Plin. 6, 23, 28. Irrumpit deinde et in hac parte geminum mare in terras, quod Rubrum dixere nostri, Graeci Erythraeum, a rege Erythra, aut, ut alii, solis percussu talem reddi colorem existimantes: alii ab arena, terraque: alii tali aquae ipsius natura. Sed in duos dividitur sinus. Is qui ab oriente est, Persicus appellatur etc. Rursus altero ambitur sinu, Arabico nominato, etc. Curt. 8, 9. Mare, quo alluitur India, ne colore quidem abhorret a ceteris. Ab Erythra rege inditum est nomen, propter quod ignari rubere aquas credunt. Adde Mela 3, 8. a quo diligenter describitur. Martial. 10, 16. Quidquid Erythraea niger invenit Indus in alga, h. e. margarita, quorum ferax illud mare esse dicitur. Porro Indos nominat, quia Indus in sinum Persicum influit. Sic Id. 5, 37. et Stat. Silo. 4, 6, 18. Erythraei lapilli. Martial. 13, 100. Erythraeus dens, h. e. ebur, dens elephantis, quo Indi abundans. Stat. Th. 7, 566. Erythraeus victor ab oris Liber, h. e. ab India. Martial. 8, 26. Erythraei triumpho, h. e. quos egit Liber de victis Indis. Claud. IV. Cons. Hon. 563. Erythraei smaragdi, h. e. qui circa sinum Arabicum reperiuntur. P. Erythraeus color in mare ovium dicitur a Colum. 7, 2. extr. qui ad rubrum accedit.

ERYTHRAICON, i, n. ἔρυθράκιον, genus satyrii cortice rubeo: ab ἔρυθρος, ruber. Plin. 26, 10, 63.

ERYTHRANON, i, n. ἔρυθρανόν, genus hederarum, acinis rubentibus: ab ἔρυθρος, ruber. Plin. 16, 34, 62.

ERYTHRIUS, a, um, adj. Erythrius pulvis ap. Catull. 6, 206. sunt arenae Cyrenaicae: ab Erythro ejus regionis parte. Al. aliter leg.

ERYTHROCOMI Frondes, ἔρυθροκόμοι, h. e. rubrae, in quodam malorum granatorum genere: sic ut leucocomi, albae, in alio ejusdem pomi genere: ab ἔρυθρος, ruber, et λευκός, albus. Plin. 13, 19, 34.

ERYTHRODANUS, i, f. ἔρυθρόδανος, Latine rubia, herba est apta tingendis lanis, et coriis perficiendis. Plin. 24, 11, 56. Alia res erythrodanus, quam aliqui ereuthodanum vocant, nos rubiam.

ERYTHROS, a, um, adj. ἔρυθρος, ruber. Plin. 21, 31, 105. Hoc est venenum, quod appellavere erythron. P. Erythros rhus, semen est fruticis, qui rhus vocatur: a colore sic dictum. Plin. 24, 11, 55.

ERYX, ycis, m. Ἐρῦξ, nomen est magni excelsique montis, et oppidi in eo positi in Sicilia, in ora occidentali prope Drepanum. Ibi fuit nobile templum Veneris, quae inde Erycina dicta est. Nomen habuit ab Eryce Butae, sive Neptuni et Veneris filio, Siciliae rege, qui advenas caestibus provocabat, victosque perimebat: quo in certamine ab Hercule occisus fuit, atque in eo monte sepultus. Serv. ad A. 1, 574. ubi Erycis fines vocat Virg. ipsam Siciliam, et A. 5, 412. Erycem germanum Aeneae dicit, quia uterque Veneris filii.

ES

ESAIANUS, a, um, adj. ad Esaiam prophetam pertinens. Sulpic. Sever. epist. 2. ad Aurel. Esaiam supplicium.

\*ESAIAS, ae, m. Ἰσαίας, propheta V. T. a quibusdam dictus Evangelista. V. Augustin. T. 5. p. 1078. P. Vox trisyllaba Prud. Apoth. v. 663. (al. 595.) Date, pandite, librum Evomuit, spirante Deo, quem sanctus Esaias. Sed idem quatuor syllabis prima longa, altera brevi, tertia longa, Perist. carm. 5. v. 524. Secto Esaias proximum. Est iambicus dimeter. Sed fluctuat lectio. Tribus syllabis longis, vel forte prima longa, brevibus altera ac tertia, Tertull. adv. Marc. carm. 3. v. 163. Isaias locuples vates. B. A.

\*ESAR, Ἐσα, Aegyptiorum, qui Psammethicum fugerunt, oppidum, dierum duodecim itinere a Meroe distans, in quo produntur annis trecentis habitasse. Plin. 6, 30. B. A.

\*ESBONITĀ, ae, m. ad Esum vel Esebōn vel Hesebōn, pertinens, Arabiae urbem, nunc Esebōn, in cuius nummis apud Eckhel. D. N. V. T. 2. p. 503. ESBOT. P. Esonitae, arum, sunt incolae illius urbis. Plin. 5, 11, 12. Haec Catabanum et Esonitarum et Scenitarum Arabum vocatur. F. et B. A.]

ESCA, ae, f. ἔσκα, cibus: ab esum sup. verbi edo. Cic. N. D. 2, 23. Dii nec escis aut potionibus vescuntur. Et 64. Sus vero quid habet praeter escam? Ov. Am. 2, 19, 26. dulcis esca. Cic. Fin. 2, 28. Contemptissimae escae et potiones. Pl. Pers. 3, 1, 9. Libenter escis alienis studes. Hor. Sat. 2, 2, 27. Esca simplex. Et ib. 8, 5. Quae prima iratum ventrem placaverit esca. [\*Contra apud Col. R. 12, 1, 2. escae de bellariis, Näscherien. Villica ab escis remotissima, i. e. quae non liguriat.] Mart. 13, 87. Sanguine de nostro tinctas, ingratis, lacernas Induis: et, non est hoc satis, esca sumus. Murices loquuntur. Colum. 3, 2. Vitis vel ad escam vel ad effusionem deponitur. [\*Adde Col. 11, 2, 72. Ad escam serere fascolum.]

Varr. L. L. 4, 13. Mergus, quod mergendo in aquam captet escam. P. Escae maximae esse, ap. Pl. Men. 1, 1, 24. est multi cibi esse, large coenam parare. P. Saepae dicitur de cibo, quod projicitur avibus, feris et piscibus, decipiendi gratia, δέλω. Petr. Sat. 3. Sic eloquentiae magister, nisi tanquam piscator, eam imposuerit hamis escam, quam scierit appetituros esse pisciculos, sine spe praedae moratur in scopulo. Mart. 4, 56. Callida sic stultas decipit esca feras. Pl. Asin. 1, 3, 67. Aedis nobis est area, auceps sum ego, Esca est meretrix, lectus illex est, amatores aves. Cic. Sen. 13. Divine Plato escam malorum, voluptatem appellat, quod ea videlicet homines capiuntur, ut hamo pisces. P. [\*Item de cibo medicato. Veg. Art. vet. 4, 6, 1. Parvos coliculos decoques et ex oleo ac liquamine per os digerere, eamque escam jejuno dabis.] P. Translate. Liv. 25, 39. Pars semisomnes hostes caedunt: pars ignis escas, stramenta arida tectis injiciunt. Al. leg. ignes casis stramento arido. P. Escas in genit., ut familias, monetis, vias etc. Liv. in Odysse. ap. Prisc. 6. p. 679. Atque escas habemus mentionem.

ESCALIS, e, adj. ad escam pertinens. Modest. Dig. 33, 10, 8. An videretur et argentum escale et potorium legato contineri. V. CAPTOR.

\*ESCAMUS, i, Moesiae amnis. Plin. 3, 26.

ESCARIUS, a, um, adj. idem quod escalis. Plin. 36, 26, 67. Escaria vasa, quae escaria absolute Juven. 12, 46. appellat. Varr. L. L. 4, 25. escaria mensa. Paul. ex Festo: Escariae mensae quadratae vocantur, in quibus homines epulantur. Ulp. Dig. 34, 2, 20. post med. Si cui escarium argentum legatum sit, solum debetur quod ad epulandum in ministerio habuit, idest ad cibum et potum. Paul. ib. 33. Argento potorium vel escario legato. Id. ib. 33, 10, 3. Vitrea escaria et potoria. P. Item quod comeditur aut comedi potest. Plin. 14, 3, 4. n. 9. Escariae uvae. Pl. Men. 1, 1, 18. Istaec nimis lenta vincla sunt escaria: Quam magis extendas, tanto adstringunt artius, h. e. alienus cibus, quo parasi capiuntur.

[\*ESCARUS, i, genus piscis. Ex falsa, ut videtur, lectione hoc nomen ortum pro scarus. Vitium tamen satis antiquum, quod Isidor. 12, 6. Escarum pro scaro posuit et ab esca dictum finxit. Vid. Ulit. ad Ov. Halicut. 9.]

ESCATILIS, e, adj. escarius. Tertull. Poenit. 5. Post mannae escatitem pluviam. Adde advers. Marc. 1, 1.

ESCENDO, is, n. 3. [\*De origine vocis vide quae disputat Schneider. Elementarl. T. II. p. 552.] pro ascendo, usurpasse optimae notae auctores, sed in plerisque editionibus esse immutatum in ascendere, Grut., Gron. ad Liv. 2, 28. [\*Adde interpp. ad Liv. 8, 17, 11, 29. Oudend. ad Caes. B. G. 7, 27. ad Suet. Caes. 61. Ruhnk. ad Rut. Lup. p. 48. Cort. ad Lucan. 1, 212. Burm. ad Phaedr. 4, 21, 9. (fr. quae s. v. ASCENDERE dicta sunt.) et alii docti viri testantur. [\*Sed non possunt promiscue usurpari. Escendere est nostrum aufsteigen, quod tam propria quam metaphorica significatione locum habet, quum de altitudine et virium contentione agitur; ascendere est besteigen, editiorem aliquem locum consequi. Vid. qui accuratissime de hac re egit Schneider. Elementarlehre Tom. II. p. 552.] Itaque sic legendum censent ex MSS. apud Nep. Them. 8. Hic in navim omnibus ignotus escendit. et apud Cic. Off. 3, 20. Ut omnes simul in rostra post meridiem escenderent. Et Plaut. Mil. 4, 4, 14. Cum ex alto puteo ad summum escenderis. Pareus alia multa hujusmodi ex Varr., Ov., Caes., Sall., Gell. congerit in Lex. Crit. P. Item pro descendere. Liv. 8, 10. ad f. Ubi illud signum defossum erit, eo magistratum Romanum escendere, fas non esse. Al. leg. descendere. P. Et pro navi egredi. Liv. 29, 11. Legati Asiam petentes, Delphos cum escendissent. [\*Gron. ad Liv. 8, 17. haec habet: Memineris distinguere inter Escendere et descendere. Illud est sursum niti scandendo, hoc e navi descendere. Hanc sententiam probat Drakenb. ad Liv. 8, 17. Sed Schneider. l. d. recte animadvertit, exempla, quibus haec significatio adstruatur, valde dubia esse et bonos scriptores eo sensu egredi dixisse. P. Confunduntur saepissime a librariis Escendere et ascendere. V. supra et quae s. v. Ascendere dicta sunt. Passim etiam Escendere et excedere. Vid. Ruhnk. ad Rut. Lup. p. 48.]

\*ESCENSUS, a, um, partic. pass. ab escendo. Ammian. 16, 12. Escensis navigiis. B. A.

ESCENSUS, us, m. ascensus. In sexto casu sing. Tac. A. 13, 39. Capta escensu munimenta. [\*Cfr. Drak. ad Liv. 2, 28, 6. 34, 28, 2. Schneider. Elementarlehre Tom. II. p. 552.]

ESCHARĀ, ae, f. ἔσχαρα, crusta, quae ferro ardenti aut medicamento caustico cuti inducitur: item quae sponte sua ulceribus adnascitur. Graeca vox, quam Latine usurpat Coel. Aurel. Tard. 5, 1. ad f. P. [\*Eschara, proprie focus seu craticula. Mechanicis est in balista et testudine basis. V. Vitruv. 10, 17, 20. Causa appellationis a similitudine craticulae in foco. B. A.]

\*ESCHARITES, ae, m. ἔσχαριτης, panis genus,

de craticula sic dictum, apponi solitum sub coenae finem. Hinc *Plaut.* (ut aiunt, nesciente *Gesnero* quam bene) *Escharulas mulieres* appellat, de panificii ratione. Hujus panis meminit *Athenaeus* 3, 109. E. et 115. E. ed. *Casaub. Coel. Rhodig.* 20. *Pollux* 6, 11. B. A.

ESCHAROTICUS, a, um, adj. *εσχαρατικός*, escharam inducens. *Coel. Aurel. Tard.* 1, 1. extr.

\*ESCHATOCOLLION vel *Eschatocollon*, i, n. *εσχάτοκόλλιον*, *εσχάτοκόλλιον*, quasi tu dicas ultimam glutinationem, scheda s. pagina ultima in scapo chartae vel in libro, ut *protocollon* est prima. V. *Salmas. ad Vopisc. Firm.* p. 704. b., ubi suam *Martiali* epigr. 2, 6. lectionem restituit, nempe hanc: *Lectis vix tibi paginis duabus, Spectas eschatocollion, Severe*, i. e. ultimam plagulam et schedam. Legebatur antea *εσχάτοκόλλιον* et *εσχάτοκόλλιον*, quasi a *κόλλιον*, membrum, esset, non a *κόλλα*, gluten. B. A.

ESCIFER, a, um, adj. escam et cibum ferens. *Paul. Nol. carm.* 19, 223. Quamquam et ut *Eliam*, sic istum pascere posset, *Esciferas* volucres jejuna per avia mittens.

ESCIT pro *erit*, dictum est, *Festo* teste. *Lucr.* 1, 612. Ergo rerum inter summam minimamque quid escit? *Lex XII. Tab.* ap. *Gell.* 20, 1. Si morbus, aevitasve vitium escit. P. Hinc sunt *obescit* oberit, *superescit* supererit, apud *eund.* *Fest.*

ESCO, as, a. 1. escam peto aut vescor. *Solin.* 40. extr. *Ciconiae* serpentes escandi gratia insectantur.

\*ESCO, onis, oppidum *Vindeliciae*, ad *Licium* amnem, ubi nunc fere *Schonga*. *Tab. Peutinger.* B. A.

[ESCOLIMBUS, i, m. In *Inscr.* ap. *Mur.* 484, 3. mendose legitur *escolimbium a colo* constituit, quod legendum videtur et *colymbium a solo* constituit. V. *COLYMBUS*. F.]

\*ESCRIBO pro *Exscribo*. V. *Cort.* de usu orthogr. p. 78. *Schneider.* *Elementarl.* Tom. II. p. 553.]

\*ESCUA, ae, f. *Ἐσκουα*, oppidum *Hispaniae Baeticae*. *Plin.* 3, 1. B. A.

ESCUA, ae, f. dimin. ab *esca*. *Pl. Men.* 3, 1, 10. In dies qui singulas *esculas* edunt. *Plerique* omnes leg. *escas*.

ESCULENTUS, a, um, adj. *τροφίμος*, esui aptus. *Cic. N. D.* 2, 56. In ea parte oris, quae *esculentis* et *pucculentis* iter natura patefecit. *Id. Phil.* 2, 25. extr. Is vomens, frustis *esculentis* vinum redolentibus gremium suum et totum tribunal implevit. *Colum.* 11, 3. a. med. *Esculenta* merx. *Plin.* 8, 55, 81. *Innoxia* et *esculenta* animalia. *Gell.* 4, 1. a. med. *Penus*, est, quod *esculentum* aut *potulentum* est. [\**Ulp.* in *Dig.* 33, 9, 3, 2. *Penus* *esculenta*. *Id.* 3. *Esculenta* utrum ea, quae esse, an et ea per quae esse solemus.] *Hieron.* ep. 22. n. 11. Non posse a vino et *esculentioribus* cibis abstinere, h. e. *delicioribus* et *magis alibilibus*. *Plin.* 8, 25, 37. *Crocodilus* ore semper *esculento*, h. e. *cibi pleno*.

[\*ESCULPO pro *Exsculpo*. V. *Cort.* de usu orthogr. p. 78. *Schneider.* *Elementarl.* Tom. II. p. 553.]

ESCULUS cum derivatis. V. *AESCULUS*.

ESERNIA, etc. V. *AESERNIA*.

ESIT, quod est in *XII. Tab.* V. in *SUM*.

ESITATUS, a, um, part. ab *esito*, frequenter comesus. *Gell.* 4, 11. De *πνάμιο* non esitato.

ESITO, as, avi, atum, a. 1. *κατατρώγω*, frequentativum ab *esus* partic. verbi *edo*, ut *Gell.* 9, 6. docet: et fere consuetudinem edendi significat. *Pl. Capt.* 1, 2, 85. *Asper* meus victus sane est. *Par. sentesne* esitas? *Id. Pseud.* 3, 2, 40. Vel *duccenos* annos poterunt vivere *Meas* qui esitabant *escas*. *Plin.* 20, 9, 33. *Urina* ejus, qui brassicam esitaverit. *Cato R. R.* 157. *Lotium* ejus, qui brassicam esitarit. *Gell.* 4, 11. *Pythagoram* non esitavisse ex animalibus.

[ESOCINA, ae, f. stagnum, seu lacus, in quo *esoces* servantur. *Not. Tir.* p. 182. *Piscis*, *piscina*; *esox*, *esocina*. F.]

\*ESOPIA, sedilia *Festus* voce *Sesopia*, ubi vide. Etiam *Pl. Truc.* 2, 8, 5. Quo pacto *excludis* quae *esopiis* planius. Sic saltem *Meurs. Exerc. Crit.* 1, 4. et *Gutherl. de Saliis* p. 155. Sed *Gron.* legit Quo pacto *excludis*? quae *esopiis* planius. B. A.

[ESOR, oris, m. qui multum edit. *Front. de fer. Alsiens.* (ed. iterum *A. Maio* ep. 3. ante med. *Scimus* (*Hadrianum*) *prandiorum opimorum esorem* optimum fuisse. F.]

ESOX, ocis, m. *ἔσος*, genus *piscis*, qui in *Rheno* insigni magnitudine crescit, alii *ucium*, alii *salmonem* putant, alii *probabilius* eundem faciunt ac *Italonum stiorone*, qui et *attilus* dicitur. *Plin.* 9, 15, 17. *Silurus* in *Nilo*, *esox* in *Rheno*, *attilus* in *Pado* inertia pinguescens. Adde *Sulpic. Sever. Dial.* 3, 10. P. *Isoem* vocat *Isid. Orig.* 20, 2.

ESPECTO. V. in *EXSPECTO*.

ESPICIO pro *aspicio* quidam leg. ap. *Pl. Truc.* a. 5. v. 8. Si mihi *rides*, *espice*.

ESQUILIAE. V. *EXQUILIAE*.

[ESSĒDARIĀ, ae, f. quae *essedum* ducit. *Petr. Sat. fragm. Trag.* 45. *Burm.* *Mulier* *essedaria*. F.]

ESSĒDARIUS, ii, m. qui *essedum* regit, et miles, qui ex *essedo* pugnat: quam *pugnandi rationem* *Caes. B. G.* 4, 33. describit. *Cic. Fam.* 7, 6. In *Britannia* ne ab *essedariis* decipiariis, caveto. *Caes. B. G.* 5, 19. *Essedarios* ex *silvis* emittebat, et magno cum periculo *nostrorum equitum*, cum iis confligebat. P. *Gladiatores* quoque *fuere*, *essedarii* dicti, nempe e *curru* pugnantes. *Suet. Cal.* 35. et *Claud.* 21. [\**Loquitur* de iisdem. *Cic. Epp.* 7, 10. *Sext.* 59. ad quem loc. vide *Abram.*] P. Item qui *essedam* facit. *Inscr.* ap. *Mur.* 959, 8. C. *Julius Jucundus* *essedarius*.

ESSĒDONIUS, a, um, adj. ad *Essedones* pertinens. Sunt autem *Essedones*, *Ἰσσηδόνες*, populi *Scythiae* circa *paludem Maeotin*, *Colchis* contemini. *Val. Fl.* 6, 750. ubi *serus Iber*, *Essedoniae* quae *phalanges*. Adde *Plin.* 6, 7, 7. et *ib.* 17, 19.

ESSĒDUM, i, n. et *Essedā*, ae, f. *vehiculum*, *birotum Gallorum* et *Britannorum*, apud *Belgas* primo *reperitum*, *vehendis* quidem *hominibus*, *oneribus* aptum, sed a *Gallis* praecipue *Britannisque* *usurpatum* in bello, cum ex eo *pugnare* soliti essent: *cujus pugnae rationem* *Caes. B. G.* 4, 33. et *ib.* 5, 16. tradit. *Paulatim* transit ad *usum Romanorum*, tum ad *itineria*, tum *oneribus* *vehendis*. *Essedum* dictum videtur ab *αἶσσω*, cum impetu feror; hinc *Italonum aizzare*, instigo. *De la Cerda* vero ad *Virg. loc. mox citand.* ait, apud *Belgas* nunc quoque *hissem* esse *incitare* ad *cursum*: et *his* *essedum* esse *hessichdum*, quo *sermone* *etiamnum aurigae Belgici* utuntur. *Virg. G.* 3, 204. *Belgica* vel *molli* melius feret *essedam* collo, feret, inquit, non *trahet*, quia cum sint *binis tantum rotis instructa*, *partim* quidem *trahuntur* ab *equis*, *partim* tamen *etiam feruntur*. *Cic. Att.* 6, 1. ad f. *Venit* mihi *obviam* cum *duobus* *essedis*, et *rheda* *equis juncta*, et *lectica*, et *familia magna*. *Id. Phil.* 2, 24. *Vehebatur* in *essedo* *tribunus plebis*. (hoc dicit ad *reprehensionem*, quod *civis R. peregrino* *luxu*, et *externis vitae instrumentis* uteretur.) *Ov. Pont.* 2, 10, 33. *Seu* *rate caeruleas* *pecta* *sulcavimus undas*, *Esseda* nos *agilis* *sive tulere rota*. *Prop.* 2, 23, 43. *Curve* te in *Herculeum* *deportant* *essedam* *Tibur?* *Mart.* 10, 104. *Altam* *Bibilin*, et *tuum* *Salonem* *Quinto* *forsitan* *essedo* *videbis*, h. e. *quinto itineris die*. *Suet. Cal.* 51. *Essedo* *iter* *facere*. *Id. ib.* 26. *Quosdam* *summis honoribus* *functos* ad *essedum* *imperatoris* *per viginti passuum* *millia* *cucurrit*. *Sen. ep.* 56. In *his*, quae *me sine avocatione* *circumstrepunt*, *essedas* *transcurrentes* *pono*. [\**Vide* de *essedis* *Scheff.* de *veh.* 2, 23.] P. *De oneribus* *vehendis* *Sid.* ep. 4, 18. *Nulla* *sarraca*, *nulla* *essedam* *subvehendis* *oneribus* *attrahebantur*.

ESSENTIA, ae, f. *οὐσία*, *quōis*, *natura*, *ratio*. *Quint.* 8, 3. ante med. *Multa* *ex Graeco* *formata* *nova* *ac plurima* a *Sergio Flavio*, quorum *dura* *quaedam* *admodum* *videntur*, ut *ens* et *essentia*: quae *cur tantopere* *aspernemur*, *nihil* *video*: nisi *quod iniqui* *judices* *inter nos* *sumus*, *ideoque* *paupertate* *sermonis* *laboramus*. *Id.* 3, 6. ante med. *Ovōla*, quam *Flavius* *essentiam* *vocat*: *neque* *sane* *aliud* *est* *ejus* *nomen* *Latinum*. Et 2, 14. *Haec* *interpretatio* *non minus* *dura* *est*, quam *illa* *Flavii* *essentia*, atque *entia*. *Macr. Somn. Scip.* 1, 12. Et *haec* *est* *essentia*, quam *individuum*, eandem *quae* *dividuum* *Plato* in *Timaeo* *expressit*. Et 2, 14. a. med. *Si* *animae* *essentia* *motus* *esset*, etc. *Appul. Dogm. Plat.* 1. *Tis* *οὐσίας*, quas *essentias* *dicimus*, *duas* *esse* *ait*. P. *Cicero* *pro* *essentia* *fere naturam* *dixit*: *aliquando* *tamen* *et* *illa* *voce* *usit* *est*, teste *Seneca*, qui *ep.* 58. *Cupio*, *inquit*, *si* *neri* *potest* *propitiis* *auribus* *tuis*, *essentiam* *dicere*: *sin* *minus*, *dicam* *et* *iratis*. *Ciceronem* *auctorem* *hujus* *verbi* *habeo*, *puto* *locupletem*: *si* *recentiorum* *quaeris*, *Fabianum*, *disertum* *et* *elegantem*, *orationis* *ad* *nostrum* *fastidium* *nitidae*. *Quid* *enim* *fiet*, *mi* *Lucili?* *quomodo* *diceret* *οὐσία*, *res* *necessaria*, *naturam* *contingens*, *fundamentum* *omnium?* *Rogo* *itaque*, *permittas* *mihi* *hoc* *verbo* *uti*. *Haec* *Seneca*, qui *quem* *laudat* *Fabianum*, *idem* *est* *cum* *Flavio* *Quintiliani*, nempe *Ser. Flavii* *Papirii* *Fabianus*. At *Spaldingius* *ad* *Quint.* l. c. *contendit*, *pro* *Sergio* *Flavio* *legendum* *Verginio* *Flavo*, quem *nempe* *laudat* *etiam* *Tac.* A. 15, 71. *Etiam* *Sidon.* *ep. praef. carm.* 14. ad f. *Lecturus* *es* *hic* *etiam* *novum* *verbum*, *idest* *essentiam*: *sed* *scias* *hoc* *ipsum* *dixisse* *Ciceronem*, *nam* *essentiam*, *neque* *indoloriam* *nominavit* *addens*: *licet* *enim* *novis* *rebus* *nova* *nomina* *imponere*, *et* *recte* *dixit*. *Nam* *sicut* *ab* *eo*, *quod* *est*, *v. gr.* *sapere* *et* *intelligere*, *sapientiam* *et* *intelligentiam* *nominamus*; *regulariter* *et* *ab* *eo*, *quod* *est*, *essentiam* *non* *tacemus*, *et* *in* *ipso* *carm.* 102. *Invenit* *hic* (*Plato*) *princeps* *quid* *prima* *essentia* *distet* *A* *summo* *sextoque* *bono*.

ESSENTIALITER, adv. *οὐσιωδῶς*, secundum *essentiam*. *August. de Trin.* 7, 2. *Sapientia* *essentialiter* *intelligitur*.

[ESTIA, ae, f. *ἔστια*, *domus*, *focus*, *Lar*. *Est* *etiam* *cognomen* *masculinum* *Romanum*. *Inscr.* ap. *Maff. Mus. Ver.* 262, 8. *L. Vibius* *Estia*. *Hic*

more *Latinis* *usitato* *aspiratio* *Graecorum* *excidit*. F.] P. *\*Estia*, ae, *palus* *grandis* in *Germania*. *Mela* 3, 3. med. B. A.

ESTRIX, icis, f. quae edit plurimum. *Pl. Cas.* 4, 1, 17. *Illae* *autem* *senem* *cupiunt* *extrudere* *incoenam* *ex* *aedibus*, *ut* *ipsae* *solae* *ventres* *distendant* *suos*. *Novi* *ego* *illas* *ambas* *estrices*.

ESTUR. V. in *EDO*.

\*ESUBIANI, orum, m. *populi Alpini*, de quibus *Plin.* 3, 20. B. A.

\*ESUBOPES, is, m. *rex Colchorum* *fuit*, qui *terram* *virginem* *nactus*, *plurimum* *auri* *et* *argenti* *eruisse* *dicitur* *in* *gente* *Suanorum*, *et* *alioquin* *velleribus* *aureis* *inclito* *regno*. *Sed* *et* *illius* *aureae* *camerae*, *et* *argenteae* *trabes* *narrantur*, *et* *columnae* *atque* *parastatae*, *victo* *Sesostre* *Aegypti* *rege*, *tam* *superbo*, *ut* *prodatur* *annis* *quibusque* *sorte* *reges* *singulos* *e* *subjectis* *jungere* *ad* *currum* *solitus*, *sicque* *triumphare*. *Haec* *Plin.* 33, 3. B. A.

\*ESULA, ae, f. *oppidum* *inter* *Tibur* *et* *Praeneste*. *Hor. Od.* 3, 29, 6. B. A.

ESURIĀLIS, e, adj. ad *esuriendum* *pertinens*. *Joculariter* *parasitus* *ap. Pl. Capt.* 3, 1, 8. *esuriāles* *ferias* *vocat* *dies*, quibus *ad* *coenam* *vocatur* *a* *nemine*, *et* *esurire* *cogitur*: *quemadmodum* *dicuntur* *feriae novendiales, denicales*, etc. *Front. de fer. Alsiens.* (ed. iterum *A. Maio*) ep. 3. *Numquid* *tu* *esuriales* *ferias* *celebras?*

ESURIENTER, adv. *Appul. Met.* 10. p. 246. *Esurienter* *escas* *appetere*.

ESURIES, ei, actus *esuriendi*, *esuritus*, *esurigo*, *πειρα*. *Plin.* 12, 7, 14. *Cui* *in* *appetenda* *aviditate*, *esurie* *non* *fuit* *satis*. *Al. rectius* *leg. esurire*. *Hieron.* ep. 125. n. 33. *Quos* *nec* *esuries* *aliquando*, *nec* *saturitas* *superavit*. P. *Item* *universim* *inopia*, *paupertas*, *ex* *quibus* *esuries* *est*. *Coel.* ad *Cic. Fam.* 8, 1. sub f. *Ut* *ego* *misereretur* *ejus* *esurie*. P. *Translate*. *Sid.* ep. 6, 6. *Avidam* *nostrae* *ignorantiae* *pascat* *esurium*.

ESURIGO, inis, f. *idem* *ac* *esuries*. *Varr.* ap. *Non.* 2, 291. *Quod* *esurigo* *findebat* *costas*.

ESURIO, is, ivi, itum, n. 4. *πείρω*, *cupio* *edere*, *cibum* *appeto*, *fame* *premor*. *Coel.* ad *Cic. Fam.* 8, 17. extr. *Nostri* *valde* *depugnare*, *et* *facile* *algere*, *et* *esurire* *consuerunt*. *Pl. Stich.* 1, 3, 65. *Ridiculus* *aeque* *nullus* *est*, *quam* *dum* *esurit*. *Hor. Sat.* 1, 3, 92. *positum* *ante* *mea* *quia* *pullum* *in* *parte* *catini* *Sustulit* *esuriens*, *minus* *hoc* *jucundus* *amicus* *Sit* *mihi?* *Cic. Verr.* 2, 5, 34. *Ecce* *autem*, *ebrio* *Cleomene*, *esurientibus* *ceteris*, *nunciatur* *etc.* *Juven.* 3, 78. *Graeculus* *esuriens*, *in* *coelum* *jusseris*, *ibit*. *Ter. Heaut.* 5, 2, 28. *Spes* *est*, *nos* *esuritu* *satis*. P. *Passive*. *Ov. Pont.* 1, 10, 9. *Quod* *mare*, *quod* *tellus*, *appone*, *quod* *educat* *aer*; *Nil* *ibi*, *quod* *nobis* *esuriatur*, *erit*, h. e. *quod* *a* *me* *appetatur*. P. *Translate* *est* *avide* *appetere*, *concupiscere*. *Curt.* 7, 8. *Quid* *tibi* *divitiis* *opus* *est*, *quae* *te* *esurire* *cogunt?* *Plin.* 33, 10, 47. *Nisi* *totum* *Parthorum* *esurisset* *aurum*. *Id.* 17, 2, 2. *Arbores* *fetu* *exinanitas* *naturale* *est* *avide* *esurire*. *Id.* 9, 39, 64. *de* *conchylio*. *Sic* *gignitur* *laudatus* *ille* *pallor*, *saturitate* *fraudata*; *tantoque* *dilutior*, *quanto* *magis* *vellera* *esuriunt*. P. *Futurum* *in* *ibo* *in* *haec* *conjugatione* *frequens* *est* *apud* *veteres*. *Pomp.* ap. *Non.* 7, 90. *Non* *esuribus* *diutius*. *Novius* *ib.* *Mihi* *algebo*, *et* *mihi* *esuribo*. P. *Significat* *interdum* *esitare*, *saepe* *comedere*. *Plin.* 11, 54, 118. *Esuriendi* *semper* *inexplebilis* *aviditas* *animalium* *unicuique*.

ESURIO, onis, m. *πείρωτος*, qui *esurit*. *Joculariter* *loquitur* *parasitus*, *cui* *nomen* *est* *Saturio*, *ap. Pl. Pers.* 1, 3, 23. *To.* *O* *Saturio*, *opportune* *advenis* *mihi*. *Sa.* *Mendacium* *edepol* *dicis*, *atque* *haud* *te* *deceat*: *Nam* *esurio* *venio*, *non* *advenio* *Saturio*. *Petr. fr. Trag.* 44. *Burm.* *Et* *quomodo* *siccitas* *perseverat!* *jam* *annum* *esurio* *fui*. *Ita* *locum* *interpungendum* *putat* *Franc. Oriolius*.

\*ESURIS, oppidum *Hispaniae Baeticae*. *Anton. Itin.* B. A.

ESURITIO, onis, f. *idem* *ac* *esuries*. *Gell.* 16, 3. *Esuritionem* *faciunt* *inanes* *patentesque* *intestinatorum* *fibrae*. *Id. ib.* *Ventris* *compressione* *esuritionem* *posse* *depelli*, *creditum* *est*. *Catull.* 23, 12. *Atqui* *corpora* *sicciora* *cornu*, *Sole*, *et*

ptum est *Esus*, videsis ap. *Mar.* 1066. *tab. 2. n. 2.* Ex *Caes. B. G.* 6, 17. constat, Gallos Apollinem morborum depulsores venerari; et ex *Lucan.* 1, 445, et *Lact.* 1, 21. *Esus* humano sanguine placare solitos fuisse. P. Scribitur et *Hesus*.

## ET

ET, *ετι*, *τε*, atque, ac, conjunctio copulativa: a Graeco *ετι*, etiam, deinde per apocopen *ε*. [De eo quod nobis agendum esse putaverimus in hac particula et iis quae sequuntur, conferas velim, ne plura quam quae ipsi praestare voluerimus a nobis expectes, quae s. p. *enim* diximus. Ceterum multa docte de hac part. tradit *Ramsh. Gr. Lat.* §. 188. quem utique evolvas.] *Cic. Or.* 1, 3. Quis ignorat, quam recondita in arte, et multiplici subtilique versentur? *Id. Cat.* 2, 5. Frigore, et fame, et siti, ac vigiliis perferendis. *Id. Dom.* 28. Populi R. populorumque, et gentium omnium. *Id. ad Planc.* post ep. 16. l. 16. ad *Att.* Rogo te, et etiam oro, ut etc. *Prop.* 2, 7, 69. Sed vobis facile est verba, et componere fraudes. P. [Notandum part. et nonnunquam diversos casus jungere. *Liv.* 2, 18, 7. M. Valerium, spectatae virtutis et consularem virum, ubi v. *Drak.* Interdum etiam ponitur ad jungendam diversae structurae orationem. *Liv.* 36, 31, 7. Diophanes Quintio occurrit; et dimittere exercitum jussit: pro: qui jussit. V. *Drak.* ad h. l., ad 45, 6, 2. *Duker.* ad *Liv.* 28, 12, 13.] P. Postponitur nonnunquam ut *que.* *Virg. Ecl.* 2, 10. Thestylis et rapido etc. *Et A.* 4, 418. Puppibus et laeti nautae etc. *Suet. Gramm.* 21. Quare cito manumissus, Augusto et insinuat. P. Sententiae inchoandae aliquando inserunt. *Ter. Phorm.* 1, 3, 19. Et si tibi res sit cum eo lenone, quocum mihi est, tum sentias. Ubi *Donat.* Et modo non connexiva, sed inceptiva conjunctio est. Al. leg. *Quod si.* *Quint.* 1, 9. Et finitae quidem sunt partes duae, quas haec professio pollicetur. *Cels. praef. a med.* Et quidam methodici saeculi nostri contendunt etc. [Saepe et, quum in initio positum est, vim habet affirmandi, *profecto.* *Ruhnk. ad Vell.* 2, 4. *Goerenz.* ad *Cic. Legg.* 2, 3, 7, 3, 10, 24. P. Saepe explicandi vim habet, et idem fere valet atque *id est.* *Cic. Tusc.* 2, 4. Qui obtemperet ipse sibi et decretis suis pareat. V. *Goerenz.* ad *Acad.* 1, 5. *Beier.* ad *Off.* 1, 10. P. Porro et, ut ac, saepe colligendi et comprehendendi vim habet. *Cic. Acad.* 2, 27. Quanto artificio esset sensus nostrorum mentemque, et totam constructionem hominis fabricata natura, h. e. ut uno verbo dicam totam constructionem hominis. V. *Goerenz.* ad h. l. P. Interdum ita ponitur, ut indicet eam rem, quae per eam cum anteced. copulatur, actam esse atque duravisse per totum illud temporis spatium, quo prior illa agebatur; quo sensu plerumque part. cum substituere licet. *Tac. H.* 2, 68. Interim — insinulatur; et ruebat ad convivium miles. i. e. quo tempore etiam miles etc. *A.* 4, 23. Jam tres laureatae in urbe statuae, et adhuc raptabat Africam Tacfarinas. i. e. cum adhuc rapt. V. *Boettich. Lex. Tac.* P. Interdum sine necessitate, elegantiae causa, repetitur. *Cic. Off.* 1, 30. ad f. Quod in Catulo et in patre, et in filio, idemque in Q. Mucio Mancina vidimus. *Pl. Amph.* 2, 2, 91. Enimvero praegnantis oportet et malum, et malum dari, ubi luditur in ambiguo poni, et mali. P. [Interdum praecedenti et respondet sequens *que.* *Cic. Tusc.* 1, 2. Et Epaminondas fidibus cecinisse dicitur, Themistoclesque, quum recusasset lyram, habitus est indoctor. V. *Drak.* ad *Liv.* 29, 12, 5. *Heind.* ad *Hor. Sat.* 1, 3, 139.] P. Interdum sequitur negativa particula; interdum praecedit. *Cic. Fl.* 20. Qui et rem agnoscit, neque hominem ignorat. *Id. Tusc.* 1, 24. Neque nata est, et aeterna est. *Id. Fam.* 10, 1. ad f. Nec miror, et gaudeo. [Exempla part. et sequente neque dant *Goerenz.* ad *Cic. Legg.* p. 15. *Beier.* ad *Off.* 3, 4. De neque — et v. *Matth.* ad *Cic. Sull.* 5. P. Post enuntiationem negativam et saepe poni pro *sed.* *Nep. Paus.* 3. Non putabant oportere judicari, et expectandum, dum se ipsa res aperiret. ad quem loc. vid. *Bremi.* Idem fit licet non praecedat enuntiatio negativa. *Cic. Tusc.* 1, 3, 6. Fieri autem potest, ut recte quis sentiat, et id, quod sentit, polite eloqui non possit.] P. Et quidem vim habet augendi. *Cic. Phil.* 2, 17. Duo millia jugerum rhetori assignasti, et quidem immunia. P. Etiam omisso quidem eandem habet sententiam. *Cic. Cat.* 2, 8. Sed cur tandem de uno hoste loquimur: et de eo hoste, qui jam fatetur, se esse hostem? [V. *Beier.* ad *Cic. Off.* 2, 16.] P. Et quidem ad declarandum. *Id. Att.* 14, 11. ad f. Modo venit Octavius, et quidem in villam Pompeii. P. [Junguntur quoque et item. *Ter. Ad.* 2, 22. Complures et item hinc alia. *Ruhnk.* ad *Andr.* 1, 1, 50.] P. Item ad comparandum. *Id. Phil.* 11, 4. Cruciatu est a Dolabella Trebonius: et quidem a Carthaginiensibus Regulus. i. e. pari modo. P. Et, et quidem habet etiam vim adversandi, pro at, atque, tamen. *Cic. Leg.* 3, 10. At aliquando incenditur:

et quidem saepe sedatur. *Id. Sen.* 9. Omnino canorum illud in voce splendescit etiam, nescio quo pacto, in senectute: quod equidem adhuc non amisi: et videtis annos meos. *Hor. Sat.* 2, 1, 23. Cum sibi quisque timet, quamquam est intactus, et odit. *Quint.* 6, 3. circa *med.* Quamvis reus sum, et panem candidum edo. P. Et quidem, et vero sunt affirmantis. *Cic. Am.* 21. a *med.* Rarum genus: et quidem omnia praeclara rara. *Id. ad Planc.* 2. post ep. 16. l. 16. ad *Att.* Saepe praesens et illi ostendisti, et vero etiam mihi. P. Et omisso quidem, aut vero. *Quint.* 11, 2. Partem ab iis petere jubebatur: et persolverunt. [Cic. *Tusc.* 3, 20. At laudat, et saepe, virtutem. *Mil.* 25. Te enim appello, et ea voce, ut me exaudire possis, ubi *Matth.* laudat *Heusing.* ad *Off.* 3, 33. *Cort.* ad *Cic. epp.* 11, 29. *Ruhnk.* ad *Vell.* 2, 60. Adde *Beier.* ad *Off.* 2, 16.] P. Saepe ponitur pro etiam. *Cic. Off.* 3, 6. Verum autem primum; verum igitur et extremum. *Id. Att.* 7, 26. Pueri in Formiano videntur hiematuri: num et ego, nescio. [Verum tenendum a Cicerone in media sententia rarissime poni et pro etiam. In plurimis locis enim, in quibus hac vi praeditum legitur, vel codd. inter se dissentiant vel oratio est *αναολογος.* V. *Creuzer.* ad *Cic. N. D.* 1, 39. *Beier.* ad *Off.* 3, 6, 27. *Matth.* ad *Cic. Sext.* 59. De aliis scriptoribus v. *Drak.* ad *Liv.* 5, 26, 10. 23, 42, 13. 43, 14, 2. *Boett. Lex. Tac.* s. v.] Adde *Virg. A.* 2, 436. P. Et quoque interjecto verbo, plethasmus est. *Nep. Ages.* 6. Agesilaus laudavit consilium adolescentulorum, et se id quoque fieri debere animadvertisse. *Liv.* 41, 24. ad f. Ne interdictione finium nostrorum et nos quoque regno arceamus. *Cels. praef. ad f.* Et causae quoque aestimatio saepe morbum solvit. *Colum. praef. l.* 12. extr. Quoniam et villici quoque successerunt in locum dominorum. [Alia exempla v. ap. *Drak.* ad *Liv. Epit.* 82. *Ruhnk.* ad *Vell.* 1, 17. P. Sic junguntur quoque et etiam. *Varr. R. R.* 2, 4, 10. Et etiam Graeci. *Id.* 1, 48, 1. Et etiam primitivum cum spica oritur.] P. Et pro etiam emphasis quandam habet in his: *Cic. Deiot.* 10. Calamitosis Deiotarus, qui et ab eo, qui in iisdem castris fuerit, non modo apud te, sed etiam a suis accusetur. *Prop.* 3, 9, 29. de Cleopatra. Et modo quae nostris opprobria vexerat armis, Et famulos inter femina trita suos. Adde *Val. Fl.* 8, 434. P. Repetitur etiam et autem interposito verbo. *Plin.* 15, 22, 24. Et haec autem Vitellius in Italiam primus intulit. Et 16, 27, 49. Et caprifici autem ab adversis foliis nascuntur. P. Et indignantis, aut admirantis. *Cic. Mil.* 33. a *med.* Et sunt qui de via Appia querantur, taceant de curia! *Id. Manil.* 14. extr. Et quisquam dubitabit, quin etc. Adde *Virg. A.* 6, 807. [Imprimis obtinet hic usus in interrogatiombus. V. *Gron.* ad *Sen. Contr.* 11.] P. Post adjectiva diversitatis ponitur loco particulae quam. *Cic. Coel.* 28. ad f. Lux longe alia est solis, et lychnorum. [Vid. quae de hac re s. v. ac a Voigtlaendero allata sunt. P. Et aliquando post non tam pro quam ponitur. *Ulp.* in *Dig.* 24, 1, 33, 1. Non tam solenne est annum, quod maritus uxori pendit, et quod uxor marito praestat.] Pro insuper, praeterea. *Tac. A.* 4, 34. Id perniciabile reo, et Caesar truci vultu defensionem accipiens. P. Interdum omittitur. *Cic. Fam.* 4, 28. a *med.* Ut ipse iudices, homini te gratissimo, jucundissimo benigne fecisse. Et 24. ad f. Peto a te, ut cum tuis officiis, liberalitate complectare. [Quod fit ad orationem nervosiorum reddendam. Librarii hoc genus dicendi non intelligentes saepe addiderunt et. V. *Wund. Var. Lectt. Cod. Erf.* p. XXIX. P. Confunduntur a librariis et et. V. *Ruhnk.* ad *Vell. Pat.* 2, 15. *Drak.* ad *Liv.* 21, 28, 8. — et at. *Drak.* ad *Liv.* 36, 35, 7. — et e. *Id.* ad *Liv.* 40, 26, 7. — et ea. *Id.* ad *Liv.* 3, 31, 4. — et est. *Id.* ad *Liv.* 7, 40, 1. — et etiam. *Id.* ad *Liv.* 22, 47, 9. — et enim. *Id.* ad *Liv.* 33, 50, 7. — et ex. *Id.* ad *Liv.* 26, 45, 1. — et sed. *Id.* ad *Liv.* 21, 26, 6. 35, 11, 3. 40, 58, 1. — et per. *Or. Am.* 1, 8, 114. Saepissime a praecedente aliqua voce absorpta est. Multa exempla v. ap. *Drak.*]

\*ETAXALOS, i, insula prope Aeoliam. *Plin.* 6, 28. B. A.

\*ETEA, ae, f. *Ursula*, oppidum Cretae. *Plin.* 4, 12. ed. *Hard.* Antea legebatur *Elaea*. B. A.

ETENIM, *καὶ γάρ*, nam, enim, conjunctio causalis, quae fere initio ponitur. [Etenim et enim ita sunt diversa, ut hoc solum inserviat reddendae rationi praecedentis sententiae, illud adjunctam etiam habeat vim copulativam. Ceterum cf. de hac part. agentem *Ramsh. Gr. §.* 191.] *Cic. Brut.* 6. Etenim dicere bene nemo potest, nisi qui prudenter intelligit. *Id. Verr.* 2, 3, 20. extr. Etenim, quoniam numerum injuriarum non possum exponere, genera ipsa cognoscite. *Id. Rabir. perduell. in f.* Etenim si Scaevae servo libertas data est, etc. *Nep. Eun.* 3. Etenim semper habiti sunt fortissimi. *Ter. Heaut.* 3, 2, 37. Etenim quo pacto id fieri soleat, calleo. P. [In initio parenthesis ponitur. V. *Drak.* ad *Liv.* 7, 5, 4.] P.

Interdum postponitur. *Cic. Sen.* 9. a *med.* Libidiosa etenim, et intemperans adolescentia effectum corpus tradit senectuti. *Id. Coel.* 3. Sunt etenim ista maledicta pervulgata in omnes. *Hor. Od.* 4, 5, 17. Tutus bos etenim rura perambulat.

ETEOCLES, is, et *Graeca positione* ocleos, m. *Ἐπεικλής*, filius Oedipodis ex incesto locastae ejus matris concubitu, frater Polynicis, cum quo pactus, ut Thebis regnarent alternis annis, cum Eteocles dictis non staret, ortum est bellum Thebanum, quod a Statio in Thebaide sua describitur, in quo post varias caedes ipsi inter se fratres singulari certamine congressi, mutuis vulneribus concidere. *Stat. ib.* 7, 688. Nec segnem Argolicae sensere Eteoclea turmae. *Eteoclea* accus. Graecae positionis. Et *ib.* 3, 214. multumque nefas Eteoclis acerbat. Et *ib.* 12, 421. Cui torrens datum saevos Eteocleos artus. P. [Eteoclen, in casu quarto, *Auct. fragm. mythol.* p. 106. ed. B. G. Niebuhr. B. A.]

ETEOCLEUS, a, um, adj. ad Eteoclem pertinens, *Ἐπεικλειος*. *Appul. Met.* 10. p. 245, 30. Ne silentio procedens simultas, Eteocleas nobis contentiones pariat.

\*ETEOCRETES, um, m. plur. *Ἐπεικρητες*, Peloponnesi populi, australem oram incolentes, quorum Prasium est pusillum saepe oppidum, ubi Dictaei Jovis fanum exstat. V. *Strab.* 5. p. 221. et 10. p. 475. Hinc *Sil.* 14, 41. quidam legunt *Dux Eteocretum*. Sed V. *Drakenb.* ad l. B. A.

\*ETEEONOS, i, f. *Ἐπειωνός*, Boeotiae oppidum. *Stat. Th.* 7, 266. B. A.

ETEREJANUS, a, um, adj. ad Eterejum pertinens, quod est nomen liberti Corellii equitis R. ut Eterejana nux, *Plin.* 17, 17, 26. V. CORELIANUS.

ETERODES, is, m. diversum cantum edens: ab *ἔτερος*, alter, et *ὄδῃ*, cantus. Est cognom. R. *Inscr.* ap. *Grut.* 251, 1. Ti. Claudius, Ti. F. Eterodes. Aspirata in *Eterodes* deest more Latinis usitato. F.]

ETESIACUS, a, um, adj. ad etesios pertinens, ut Etesiaci viti ap. *Plin.* 14, 3, 4, 7. Arretii propria, quae etesii variat, et fecunditate cessat.

ETESIAE, arum, m. plur. *ἔτησια*, venti quidam statis temporibus quotannis flantes: ab *ἔτος*, annus, a quo *ἔτησιος*, annuus. Aliqui minus recte deducunt ab *αἰτέω*, postulo, quasi *αἰτήσια*, eo quod Aristaeus eos a Jove postulaverit. Est enim in fabulis, ut narrat *Hyg. Astron.* 2, 4, cum Atheniensium regio maximis Caniculae caloribus adureretur, hominesque una cum satis omnibus nimio aestu conficerentur, Aristaeum ita ab Apolline patre edoctum, ab Jove petiisse, ut quo tempore Canicula oriretur, per dies quadraginta ventum daret, quo flante aestus minueretur; itaque factum Jove annuente. P. Hujusmodi ventos *Strabo* 3. subsolanos vocat. *Aristoteles*, et *Plin.* 2, 47, 47. aquilones appellant. Testatur praeterea idem *Aristoteles*, nonnunquam eos in Zephyros mutari: quare vere scripsit *Gell.* 2, 22. Etesias alia, atque alia parte coeli spirare: et *Phavorin.* ap. *Appul. de Mundo* p. 63, 28. Sunt, inquit, etesiae spirantes ex omni parte eo tempore aestatis, quo Canis oritur. P. Plerumque tamen ab occidente perflant. *Tac. H.* 2, 98. Mare quoque etesiarum flatu in orientem navigantibus secundum, inde adversum erat. *Caes. B. C.* 3, 107. Ipse etesias tenebatur, qui Alexandria navigantibus sunt adversissimi. Hinc *Cic. Att.* 6, 7. Rhodum volo puero- rum causa; inde quamprimum Athenas, etsi etesiae valde reflant. Adde *Vitruv.* 1, 6. et *Liv.* 37, 23, ubi eosdem esse cum Favoniis significat: Favonii autem sunt Zephyri. P. Multa die flare incipiunt, et ad meridiem vergente. *Sen. Q. N.* 5, 11. Etesiae ob hoc somniculosi a nautis, et delicati vocantur, quod mane nesciunt surgere. P. Incipiunt flare cal. Aug., inquit *Colum.* 11, 2. circa *med.*, desinunt tert. cal. Septembr. Alii tamen aliter id tempus definiunt. P. Haec vox per se adjectiva est: nam *etesias* Graecae annum significat, ut dictum est. *Lucr.* 6, 730. Tempore eo fiunt, quo etesia flabra aquilonum. P. *Etesias lapis* legitur ap. *Plin.* 36, 22, 43. Auctoribus curae fuere lapides mortariorum quoque, (h. e. e quibus fierent mortaria) nec medicinalium tantum, aut ad pigmenta pertinentium. Etesium lapidem in iis praetuler ceteris. Ita legit *Harduinus*, at *Vitr.* 10, 7. *Ephesium lapidem* candidi coloris memorat, et plures *Plinii* editiones *Ephesium* habent: ut et *Isid. Or.* 16, 4. eadem fere *Plinii* verba referens.

ETESIUS, V. in v. praec.

\*ETHELEUS (fluvius) vel Etheleum (flumen), Mysiam perfluebat. *Plin.* 5, 32. Flumen Etheleum, antiquus Troadis finis et Mysiae initium. Et *mox*: Ad flumen Etheleum. B. A.

\*ETHELUS, i, m. Cyzicenus, ingentis staturae, ab Ancaeo interfectus. *Val. Fl.* 3, 138. B. A.

[ETHEMON, onis, m. *Ἐθμων*, consuetus, ab *ἔθος*, mos. Nomen proprium viri, qui una cum Phineo in nuptiis Persei pugnavit, a quo et interfectus est. *Or. Met.* 5, 163. F.]

ETHICE, es, vel Ethica, ae, f. pars philoso-

phile, quo  
Quint. 12, 2.  
dicitur ethice  
Lact. 3, 13.  
ETHICOS,  
Adverbium  
tam ap. Sen.  
ETHICUS  
dicitur: 2  
Declamatio  
ethicac.  
que humani  
nulli magis  
Moralis dicitur  
Ethicam dicitur  
vires exprime  
Prud. quod  
S. licet ex  
De physicis  
ETHICIS  
tull. Spectac.  
tarum. Al.  
ETHICUS  
Ethice vivit  
ETHICUS  
Ethicos, genit.  
is, qui ex  
co ducta ap.  
labant eos  
fictosque  
pellatione  
3, 46. H.  
Tertull. Pa.  
historici e.  
ETHOL  
fectum  
mos, et  
quoque,  
rum rati  
Suet. Gra.  
ad eloqui  
raphrasen  
idem quo  
in AETHO  
ETHO  
sor, qui  
primitur  
tur. Cic.  
gorum,  
Adde 66.  
Sal. ad  
ap. Reind.  
hethologu  
voci pri  
peram an  
\*ETHO  
2. B. A.  
ETHO  
est figur  
qua vita  
mos, et  
gnatus,  
esse meo  
culto et  
majore  
buniciam  
Graeca  
9, 2. et  
fig. sent  
n. 13.  
ETHO  
l. e. p.  
Physica  
Varr.  
posu  
bus Pl  
ETH  
et jam  
§. 188.  
nobis  
Brut.  
Id. V.  
etiam  
ferre  
haec  
nitor  
locum  
potes  
senec  
i. e.  
Id. p.  
pecu  
Id. p.  
profu  
futur  
ea u  
iam  
L. I.  
fann  
Ego

phiae, quae ad mores pertinet: ab ἠθος, mos. Quint. 12, 2. circa med. Pars illa moralis, quae dicitur ethice, certe tota oratori est accommodata. Lact. 3, 13. In sola ethica totius philosophiae vis continetur.

ETHICOS, ἠθικός, moraliter, mores exprimentem. Adverbium Graecum est Latinis litteris scriptum ap. Sen. Controv. 2, 11. extr. et 12. ab ἠθος, mos.

ETHICUS, a, um, adj., ἠθικός, ad mores pertinens: ab ἠθος, mos. Sen. Contr. 2, 10. sub f. Declamabat Naso raro controversias, sed non nisi ethicas. Gell. 1, 2. Rem vero ethicam, naturamque humani ingenii, virtutumque origines, etc. nulli magis ea esse explorata quam sibi. [Die Moralphilosophie.] Sidon. ep. 8, 11. circa med. Ethicam dictionem pro personae, temporis, et loci qualitate variabat, h. e. moratam orationem, seu mores exprimentem, ἠθικὸν λόγον. P. Cave imitatis Prud. qui primam corripuit in Hamartig. 583. Si licet ex ethicis quidquam praesumere, vel si de physicis exempli aliquid.

ETHICALIS, e, adj. idem quod ethicus. Tertull. Spectac. 5. De instrumentis ethicalium litterarum. Al. leg. ethicarum.

ETHNICĒ, adv. ἠθικῶς, more gentium, ut Ethnice vivere, Tert. Pud. 9.

ETHNICUS, a, um, adj. gentilis, ἠθικός: ab ἠθος, gens. A Christianis scriptoribus dicitur de iis, qui extra Ecclesiam, vel Synagogam sunt: ex eo ducta appellatione, quod Hebraei gentes appellabant eos, qui veri unius Dei cultum nesciebant, fictosque ac plures Deos venerabantur. Qua appellatione etiam Apostoli usi sunt, ut patet Actor. 13, 46. Hae ratione ethnici intelligendi sunt ap. Tertull. Pudic. 9.: Hieronym., Augustin., etc. Sic historici ethnici ap. Sulpic. Sever. Hist. 1, 1.

ETHOLOGĪA, ae, f. ἠθολογία, morum, et affectuum eujusque personae expressio: ab ἠθος, mos, et λόγος, sermo. Quint. 1, 9. Sententiae quoque, et chriae, et ethologiae, subjectis dictorum rationibus, apud grammaticos scribantur. Suet. Gramm. 4. Genera quaedam institutionum ad eloquentiam praeparandam, ut problemata, paraphrases, elocutiones, ethologiae. P. Aliis est idem quod ethopeia, de qua infra. V. etiam dicta in AETIOLOGIA.

ETHOLOGUS, i, m. ἠθολόγος, morum expessor, qui gestu ipso corporis, et sono vocis ita exprimit mores hominum, ut gestibus loqui videatur. Cic. Or. 2, 59. Minorum est enim ethologorum, si nimia est imitatio, sicut obscenitas. Adde 60. [Dicuntur etiam aretologi, biologi. V. Salm. ad Vop. Aurel. 42. T. II. p. 530.] Inscr. ap. Reines. cl. 9. n. 20. Dionysio Aug. N. verna hethologo. Corrige verna ethologo; postrema enim vocis prioris littera E accepta est pro H, et perperam annexa initio vocis subsequentis.

\*ETHOPIA, ae, Athamaniae oppidum. Liv. 38, 2. B. A.

ETHOPOEĪA, ae, f. ἠθοποιία, apud rhetores est figura sententiarum, Latine effictio, imago, qua vita et mores alicujus describuntur, ab ἠθος, mos, et ποιέω, fingo. Cic. Agr. 2, 5. Jam designatus, alio vultu, alio vocis sono, alio incessu esse meditabatur: vestitu obsolete, corpore inculto et horrido, capillatur quam ante, barbaque majore, ut oculis et aspectu denunciare vim tribuniciam, et minitari reipubl. videretur. Sed vox Graeca est, et Graecis litteris scribitur a Quint. 9, 2. et 3. sub f., at Latinis ap. Rutil. Lup. de fig. sentent. 1, 21. et Jul. Rufin. de schem. dian. n. 13. [Cf. Ernest. Lex. Technol. lat. p. 203.]

ETHOS, i, n. ἠθος, mores: item res ethica, h. e. philosophia morum. Sidon. carm. 15, 101. Physica vel logica, logicum vel jungit ad ethos. Varr. ap. Non. 4, 377. In argumentis Caecilius posticit palmam, in ethesis Terentius, in sermonibus Plautus: τοῖς ἠθεσιν, positio Graeca.

ETIAM, ἔτι, καὶ, quoque, item, vel: ab et et jam, vel ab ἔτι allato. [V. Ramsh. Gr. Lat. §. 188.] Cic. Fam. 9, 25. ad f. Auctoritate tua nobis opus est, et consilio, et etiam gratia. Id. Brut. 75. Voce, motu, forma etiam magna. Id. Verr. 2, 3. in f. Quod si haec feruntur omnia, etiamne haec nova debent edicta, rapinasque perferre, etiamne frumentum gratis dare? etiamne haec tot detrimenta, etc.? [Nonnunquam ita ponitur, ut vel minimae in aliqua re expectationi locum dandum esse significet, ubi saltem substitui potest. Cic. de Fin. 5, 21. Beatus, cui etiam in senectute contigerit, ut sapientiam assequi possit, i. e. cui saltem in senectute, cui vel in sen. cont. Id. Parad. 6, 1. Satiatus est aut contentus etiam pecunia.] P. Aliquando est imo, aut quin potius. Id. Verr. 2, 5, 39. sub f. Hasce ei tabulas nihil profuturas; etiam plus suspicionis in eo crimine futurum. Id. Or. 71. Ejusmodi infantia, ut qui ea utantur, non stulti homines haberi possint; etiam plerumque prudentes. P. Item adhuc. Varr. L. L. 5, 7. Fano consumebatur omne, quod profanum erat, ut etiam fit. Ter. Andr. 1, 1, 89. Egomet quoque ejus causa in funus prodeco, nihil

suspiciens etiam mali. [\*Ruhnk. ad h. l. animadvertit rariorem hunc significatum ap. Terent. esse.] Et 3, 2, 23. Non satis me pernosti etiam, qualis sim. (Adde Cic. Tusc. 1, 6. a med.) Id. Hec. 5, 1, 19. Mane; nondum etiam dixi id, quod volui. [\*V. Heind. ad Hor. Sat. 1, 4, 62.] P. Item etiamnum. Pl. Asin. 3, 2, 40. Os opprime: is est: etiam subauscultemus. [\*Hac particula veteres etiam utuntur, quum illis aliquid praeter illa, quae dixerunt dererepente in mentem venit. Sic Ruhnk. ad Ter. Hec. 5, 3, 13. Nihil aliud dicam? — Etiam; cognosce annulum illum Myrrhinam. Laudat Ruhnk. Manut. ad Cic. ad Att. 1, 13.] P. Item etiamsi. Cic. Fam. 9, 10. De quo etiam nihil scribente me, te non dubitare certo scio. Plin. 8, 30, 59. Cochleae adhaerentes saxi, aut etiam injuria resupinatae, non tamen exeutes. P. Item secundo, iterum. Pl. Most. 2, 2, 41. Tr. Circumspice dum, num quis est, sermonem nostrum qui accupet. Th. tutum probe est. Tr. circumspice etiam. Et Cic. Verr. 2, 3, 75. extr. Cui pecunia datam dicit? Dic etiam clarius. P. Vim habet interdum affirmandi. Cic. Acad. 4, 32. a med. Ut probabilitatem sequens, ubicumque haec occurrat, aut deficiat, aut etiam, aut non respondere possit. Id. Rosc. Com. 3. Utrum cetera nomina habes, an non? Si non, quomodo tabulas conficis? si etiam, quamobrem, etc.? Pl. Most. 4, 3, 7. Numquid processit ad forum hodie novi? Si etiam. Adde Plin. ep. 4, 13. P. Est aliquando concedentis. Id. ep. 6, 2. sub f. At quaedam supervacua dicuntur: etiam: sed satius est et haec dici. Cic. Mur. 31. Misericordia commotus ne sis: etiam in dissolvenda severitate: sed tamen est laus aliqua humanitatis. [\*V. Heind. ad Hor. Sat. 2, 3, 97.] P. Item imperantis, indignantis, increpantis. [\*Burm. ad Petr. 21.] Pl. Most. 4, 2, 28. Heus reclude: heus, Tranio, etiam aperis? Ter. Andr. 5, 2, 8. Etiam tu hoc respondes? [\*Ruhnk. ad h. l.] Id. Eun. 5, 7, 16. Quid dixisti pessima? etiam rides? Id. Heaut. 2, 2, 6. Etiam cave, ne videat forte hinc te a patre aliquis exiens? [\*Est etiam hortantis. Serv. ad A. 11, 373. Bentl. ad Ter. Andr. 5, 2, 8.] P. Etiam quoque pleonasmus est. [\*Noli credere pleonasmum in his locis esse, siquidem quoque et etiam valde sunt diversa. Velut in illo Ter. loco Bacchis ad Lachem dicit: ego quoque etiam timida sum, h. e. tu quidem me mirari credis, et ego quoque miror, at non tantum miror, sed timida etiam sum. Idem dictum puta de aliis locis, in quibus quoque et etiam ad diversa vocabula pertinent et diversum sensum involvunt.] Ter. Hec. 5, 1, 7. Ego pol quoque etiam timida sum. Pl. Pseud. 1, 3, 119. Juravisti nempe conceptis verbis. Ba. etiam consultis quoque. Adde Lucr. 3, 293. [\*Alia multa exempla v. ap. Cort. ad Plin. Epp. 10, 97. P. Sed quod etiamque et conjuncta reperiuntur in lapide ap. Grut. p. 173, 2. Macellum vetustate collapsum pecunia restituerunt, etiamque et mensas lapideas posuerunt, id castigatum scriptorem non decere videtur.] P. Etiam atque etiam est iterum ac tertio, vel iterum ac saepius. Hinc Cic. Verr. 2, 5, 72. cum varios Deos, atque in his Dianam invocasset, paulo post rursus invocans subdit: Teque etiam atque etiam, Diana, quam Pergae spoliavit. Id. Tusc. 3, 28. Confitetur multa se ignorare, et multa sibi etiam atque etiam esse discenda. Liv. 38, 9. Ut etiam atque etiam, quid agendum esset, consulerent. Cic. Fam. 13, 28. Id igitur (puto enim, etiam atque etiam mihi dicendum esse) velim existimes, mihi te fecisse gratissimum. Et mox. Te vehementer etiam atque etiam rogo. Adde Hor. Ep. 1, 18, 76. [\*Comici nonnunquam hac significatione simplex etiam ponunt. Ruhnk. ad Ter. Hec. 5, 4, 1.] Hinc ponitur pro magnopere, majorem in modum. Cic. Fam. 16, 15. Cura te etiam atque etiam diligenter. P. Reperitur quoque etiam et etiam. Balb. ad Cic. post ep. 15. l. 8. ad Att. Et non se totum etiam et etiam ab sermone nostro avertisset. Al. leg. atque. P. Sed etiam, verum etiam sequitur post non solum, non modo. Cic. Sen. 11. Tenebat non modo auctoritatem, sed etiam imperium in suos. Id. Mil. 1. Neque auxilium modo, verum etiam silentium pollicentur. P. Et inverso ordine. Id. Fam. 4, 14. Secundas etiam res nostras, non modo adversas pertimescebam. Id. Off. 3, 19. Quem Fimbria etiam, non modo Socrates, noverat. [\*Hoc recte fit tum, quum id, quod in priore membro ponitur, nunc ipsum locum habet. P. Confunduntur a libris etiam et enim. V. Ruhnk. ad Rut. Lup. 1, 12. p. 43. Drak. ad Liv. 36, 41, 3. — et et. Drak. ad Liv. 22, 47, 9. — et jam. Id. ad Liv. 5, 7, 2. — et et jam. Id. ad Liv. 1, 47, 9. 39, 10, 6.] ETIAM DUM, et Etiamdum, adhuc. Ter. Heaut. 2, 1, 17. Neque etiam dum scit pater. ETIAM NUM, et Etiamnum, adhuc, etiam dum. Pl. Men. 3, 1, 15. Etiam num reliquiarum spes animum oblectat meum. Adde Stich. 5, 4, 16. P. Et simpliciter pro etiam. Plin. 36, 5, 4. n. 7. Mars etiam num sedens, colosseus. Et 37, 11, 71. Est etiam num alia distinctio. Et 18, 3, 4. Cin-